
KATALOG
V Ý R O B K Ů

2020
Jednotky úpravy vzduchu, 
pojistné ventily, plastové trubky 
a spirály

13



OBSAH

OBSAH

2.	 Šroubení	a	příslušenství	
	 pro	pneumatické	rozvody
	 -		série	1000,	rychloupínací	kovové	

šroubení	s	převlečnou	maticí	 .....................	9
	 -		série	Příslušenství	šroubení		........................	17
	 -		série	9000/10000,	šroubení	

se	zářezným	prstenem		...............................	29
	 -		série	15000,	spojky	pro	hadice	

a	plastové	trubky	 ........................................	31
	 -		série	50000,	nástrčné	

rychloupínací	šroubení	–	kovové	..............	33
	 -		série	55000,	nástrčné	 	

rychloupínací	šroubení	–	plastové	 ...........	42
	 -		série	56000	„mini“	....................................	44
	 -		série	57000,	nástrčné	rychloupínací	

šroubení	-	celokovové	 ................................	45
	 -		série	58000,	vysokotlaké	nástrčné	 	

rychloupínací	šroubení	–	150	bar	............	48
	 -		série	60000,	nerezové	nástrčné	

rychloupínací	šroubení	 ..............................	50
	 -		série	70000,	potravinářské	nástrčné	

rychloupínací	šroubení	 ..............................	51
	 -		série	90000	šroubení	a	hliníkové	trubky	

pro	pneumatické	rozvody	(série	
INFINITY,	trubky	∅	20	až	63	mm)		...........52

3.	 Rychlospojky	..............................................	54
	 -	rychlospojky	ES	(LÜDECKE)		.....................	58

	 -	série	300,	ofukovací	pistole	 ....................	60
	 -	stříkací	a	ofukovací	technika	 .....................	61

	 Kulové	kohouty	..........................................	62

4.	 Škrtící	ventily	a	funkční	šroubení			..........65
	
5.	 Pneumatické	a	vodařské	šroubení	.......	77

	 Šroubení	pro	vzduchové	brzdové	
	 systémy...........................................................81

	 Nástrčné	šroubení	Festo	..........................	87
	 -	nástrčné	šroubení	ostatní		...........................	93

6.	 Řídící	ventily	Aignep	.................................	96
	 -	řídící	ventily	ostatní	...................................	109

	 Pneumatické	válce	Aignep	....................	117

	 Jednotky	úpravy	vzduchu	....................	135

	 Pojistné	ventily	.........................................	137

7.	 Plastové	trubky	a	spirály	
	 pro	nízkotlaké	systémy	 .........................	139

strana

Více	informací	naleznete	
v	jednotlivých	kapitolách	
našich	webových	stránek.

4



Všeobecné informace:
Jednotky	úpravy	vzduchu	pracují	v	rozmezí	tlaků	0	až	12	bar	a	při	pracovních	teplotách	-10/+50°C	
a	lze	je	sestavovat	podle	potřeby	od	jednoduchého	odkalovače	až	po	jednotku	s	regulátorem	a	při-
mazávačem.	V	mezních	hodnotách	teplot	je	tlak	omezen	na	10	bar.
	
Jednotky	úpravy	vzduchu	je	nutno	přišroubovat	k	podložce	pomocí	uchycova-
cích	nálitků.	Ponechat	jednotky	úpravy	vzduchu	pouze	mezi	trubkami	se	nedo-
poručuje,	neboť	při	dynamickém	zatížení	plastových	trubek	dochází	k	poškození	
tělesa	jednotky.

JEDNOTKY ÚPRAVY VZDUCHU, STŘÍKACÍ A OFUKOVACÍ TECHNIKA

Série   JEDNOTKY ÚPRAVY VZDUCHU

Koalescenční filtr s odkalováním   T015

Filtr s odkalováním   T010

Regulátor tlaku T020 Manometr je součástí výrobku.

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min) Filtrace (µm)

T015 MINI 1/4“ FRL0 450 0,01
T015 1/4“ FRL1 700 0,01
T015 3/8“ FRL2 725 0,01
T015 1/2“ FRL2 725 0,01
T015 3/4“ FRL3 920 0,01
T015 1“ FRL3 920 0,01

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min) Filtrace (µm)

T010 MINI 1/4“ FRL0 800 20
T010 1/4“ FRL1 1900 20
T010 3/8“ FRL1 1900 20
T010 1/2“ FRL2 3750 20
T010 3/4“ FRL3 6250 20
T010 1“ FRL3 6250 20

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min)

T020 MINI 1/4“ FRL0 600
T020 1/4“ FRL1 2050
T020 3/8“ FRL1 2050
T020 1/2“ FRL2 3200
T020 3/4“ FRL3 6200
T020 1“ FRL3 6200

Regulátory	typu	MINI	je	možno	objednat	i	v	těchto	nestandardních	rozsazích:	0	-	2	bar,	0	-	4	bar,	0	-	8	bar.

4 b
ar

6 b
ar

8 b
ar

10
 b

ar

‘2 
ba

r

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

400200 600 800 1000 1200 1400
Průtok v Nl/min (20°C, 1bar)

Zt
át

a 
tla

ku
 v 

ba
re

ch

Velikost: FRL1

4 b
ar

6 b
ar

8 b
ar

10
 b

ar

‘2 
ba

r

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

1000500 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

Průtok v Nl/min (20°C, 1bar)

Zt
át

a 
tla

ku
 v 

ba
re

ch

Velikost: FRL2

4 b
ar

6 b
ar

8 b
ar

10
 b

ar

‘2 b
ar

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

1000 2000 3000 4000 5000 6000

Průtok v Nl/min (20°C, 1bar)

Zt
át

a 
tla

ku
 v 

ba
re

ch

Velikost: FRL3

Tlakové	ztráty

Série JEDNOTKY ÚPRAVY VZDUCHU

Velmi	jemný	filtr	pro	účinné	odstranění	vlhkosti.

135



Regulátor tlaku s filtrem T030 Manometr je součástí výrobku.

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min) Filtrace (µm)

T030 MINI 1/4“ FRL0 600 20
T030 1/4“ FRL1 1650 20
T030 3/8“ FRL1 1650 20
T030 1/2“ FRL2 3000 20
T030 3/4“ FRL3 4500 20
T030 1“ FRL3 4500 20

Na	přání	filtrace	5	µm	nebo	50	µm.

Regulátor tlaku s filtrem a přimazávačem T100 Manometr je součástí výrobku.

Předfiltr, filtr a přimazávač T400

Olejový přimazávač T040

Nádobka na filtr T520

Olej do přimazávačů

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min) Filtrace (µm)

T100 MINI 1/4“ FRL0 260 20
T100 1/4“ FRL1 1100 20
T100 3/8“ FRL1 1100 20
T100 1/2“ FRL2 2500 20
T100 3/4“ FRL3 4300 20
T100 1“ FRL3 4300 20

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min) Předfiltrace (µm) Filtrace (µm)

T400 MINI 1/4“ FRL0 370 5 0,01
T400 1/4“ FRL1 600 5 0,01
T400 3/8“ FRL1 600 5 0,01
T400 1/2“ FRL2 660 5 0,01
T400 3/4“ FRL3 910 5 0,01
T400 1“ FRL3 910 5 0,01

Označení Rozměr Velikost Průtok (NI/min)

T040 MINI 1/4“ FRL0 700
T040 1/4“ FRL1 2600
T040 3/8“ FRL1 2600
T040 1/2“ FRL2 5600
T040 3/4“ FRL3 8200
T040 1“ FRL3 8200

Označení Rozměr

vel. FRL0 pro	1/4“	
vel. FRL1 pro	1/4“	a	3/8“
vel. FRL2 pro	1/2“
vel. FRL3 pro	3/4“	a	1“

Označení

Pneumatický	olej	vč.	nádoby 1,0	l
5,0	l

10,0	l

Na	přání	filtrace	5	µm	nebo	50	µm.

OLEJOVÝ PŘIMAZÁVAČ MOBILNÍ

Dodávka	 oleje	 zajišťuje	 mazání	 vašeho	
pneumatického	 nástroje	 a	 prvenci	 koroze.	
Čiré	tělo	zásobní	nádržky	umožňuje	kontrolu	
hladiny	oleje.
Celomosazná	konstrukce.

Nádobka na přimazávač T530

Označení Rozměr

vel. FRL0 pro	1/4“	
vel. FRL1 pro	1/4“	a	3/8“
vel. FRL2 pro	1/2“
vel. FRL3 pro	3/4“	a	1“

Série JEDNOTKY ÚPRAVY VZDUCHU

Velmi	jemný	filtr	pro	účinné	odstranění	vlhkosti.

136



Série JEDNOTKY ÚPRAVY VZDUCHU

Držák jednotky úpravy vzduchu REG 16

E

A

C

D
B

Označení A B C D E

vel. FRL0 21.5 5.5 12 15 31
vel. FRL1 28 5.5 10 15 29
vel. FRL2 40 5.5 10 18 35
vel. FRL3 50 5.5 10 20 39

Seřizovací šroub přimazávače T560

Označení

vel. FRL0
vel. FRL1
vel. FRL2
vel. FRL3

Vložka filtru FIL04

Označení Filtrace (µm)

☎ vel. FRL0 5	µm

☎ vel. FRL0 20	µm

☎ vel. FRL0 50	µm

vel. FRL1 5	µm

vel. FRL1 20	µm

☎ vel. FRL1 50	µm

vel. FRL2 5	µm

vel. FRL2 20	µm

vel. FRL2 50	µm

vel. FRL3 5	µm

vel. FRL3 20	µm

☎ vel. FRL3 50	µm

MINI

Poznámka:		Pojistné	ventily	nedodává	firma	AIGNEP	a	platí	pro	ně	odlišné	rabatové	podmínky.

POJISTNÉ VENTILY

Pojistný ventil FIAC

Označení Závit Bar

VENTIL FVS 565 - 1/4 - 8,5 1/4" 8,5
VENTIL FVS 565 - 1/4 - 10,5 1/4" 10,5
VENTIL FVS 565 - 3/8 - 8,5 3/8" 8,5
VENTIL FVS 565 - 3/8 - 10,5 3/8" 10,5

Pracovní	teplota	:	-10°C	/+100	°C
Průtok	:	při	50°C	a	tlaku	10	bar	je	3250	l/min	

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

3
8 1 7

6 3 2
7 9 5

4 1
8 4 5

4 5 2
6 4 5

5 3

SUDOKU
Nádobka na přimazávač T530

137



Pojistný ventil HEROSE pro vzduch (typ 06205)

Pojistný ventil HEROSE pro vodu (typ 06370)

Pojistný ventil HEROSE pro páru a plyn (typ 06380)

Označení Závit Otvírací tlak (bar) Výška Klíč

☎ 06205.0200.0000 1/4“ 0.4 - 35 60 21
☎ 06205.0300.0000 3/8“ 0.4 - 35 60 21
☎ 06205.0704.0000 1/2“ 0.4 - 35 67 24

☎ 06205.0400.0000 1/2“ 0.2 - 22 78 27
☎ 06205.0600.0000 3/4“ 0.2 - 16 92 32

☎ 06205.1000.0000 1“ 0.2 - 18 110 41
☎ 06205.1200.0000 1	1/4“ 0.2 - 16 125 48

Označení Závit Otvírací tlak (bar) Výška Klíč

☎ 06370.0400.0000 1/2“ 1.0 - 16 92 27
☎ 06370.0600.0000 3/4“ 1.0 - 16 111 32
☎ 06370.1000.0000 1“ 1.0 - 16 132 41
☎ 06370.1200.0000 1	1/4“ 1.0 - 16 152 50
☎ 06370.1400.0000 1	1/2“ 1.0 - 16 175 58
☎ 06370.2000.0000 2“ 1.0 - 16 200 70

Označení Závit Otvírací tlak pro těsnění PTFE (bar) Výška Klíč

☎ 06380.0400.0000 1/2“ 0.2 - 20 92 27
☎ 06380.0600.0000 3/4“ 0.5 - 20 111 32
☎ 06380.1000.0000 1“ 0.2 - 20 132 41
☎ 06380.1200.0000 1	1/4“ 0.4 - 20 152 50
☎ 06380.1400.0000 1	1/2“ 0.2 - 16 175 58
☎ 06380.2000.0000 2“ 1.0 - 16 200 70

Určeno	jako	pojistné	zařízení	proti	nedovolenému	překročení	tlaku	u	stabilních	i	mobilních	tlakových	nádob.
Normální	pojistný	ventil,	uzavírací	těleso	s	těsněním	FPM.	Ventil	je	s	otevřeným	víkem	pružiny,	s	volným	odfukem	a	s	odlehčova-
cím	mechanismem.	
Pracovní	teplota	-20°C	až	+160	°C
Scháleno	TÜV-SV.1090.D/G

Ventily	musí	být	nastaveny	ve	výrobě	a	zaplombovány.

Určeno	jako	pojistné	zařízení	proti	nedovolenému	překročení	tlaku	u	stabilních	i	mobilních	tlakových	nádob.
Rohový	pojistný	ventil,	kuželka	s	měkkým	těsněním	pro	kapaliny,	s	otevřeným	krytem	pružiny.	Ventil	je	vybaven	membránou
k	ochraně	pružiny	a	s	odlehčovacím	mechanismem.	
Označení	ventilu:	
06370.xxxx.0000	kuželka	s	těsněním	z	NBR
06370.xxxx.0300	kuželka	s	těsněním	z	PTFE
06370.xxxx.0700	kuželka	s	těsněním	z	FPM
Pracovní	teplota	-10°C	až	+110	°C
Scháleno	TÜV-SV.581.F

Ventily	musí	být	nastaveny	ve	výrobě	a	zaplombovány.

Určeno	jako	pojistné	zařízení	proti	nedovolenému	překročení	tlaku	u	stabilních	i	mobilních	tlakových	nádob.
Rohový	pojistný	ventil,	kuželka	s	měkkým	těsněním,	s	otevřeným	krytem	pružiny	a	s	odlehčovacím	mechanismem.	
Označení	ventilu:	
06380.xxxx.0000	kuželka	s	těsněním	z	FPM	 	 Pracovní	teplota	-10°C	až	+185	°C
06380.xxxx.0300	kuželka	s	těsněním	z	PTFE	 	 Pracovní	teplota	-10°C	až	+185	°C
06380.xxxx.0600	kuželka	s	těsněním	z	EPDM	 Pracovní	teplota	-10°C	až	+155	°C
Scháleno	TÜV-SV.749.D/G

Ventily	musí	být	nastaveny	ve	výrobě	a	zaplombovány.

☎ V	době	vydání	katalogu nebyla	tato	položka	standardně	skladem.	Prosíme	o	telefonické	prověření	její	současné	dostupnosti.

138



Standardní	 barva	 trubky	 je	 bílá	 a	 mod-
rá.	 Na	 přání	 je	 možné	 dodat	 i	 v	 	 těchto	
dalších	 barvách:	 žlutá,	 zelená,	 červená.	
Dodací	lhůta		u	barevných	trubek	je	cca	4	týd-
ny	a	platí	pro	ně	jiné	ceny.
Doporučená	pracovní	teplota	média:
-10°C	až	+80°C.

TRUBKA POLYAMID PA6 Pozn.: Trubky jsou baleny po 100 m.

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PA6 4/2 54 162 30
PA6 6/4 33 99 60
PA6 8/6 23 69 120
PA6 10/8 19 57 250
PA6 12/10 15 45 280

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0	-	23°C 100	%
30°C 80	%
50°C 55	%
70°C 46	%
80°C 43	%

Dodávané	barvy

Série PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY PRO NÍZKOTLAKÉ SYSTÉMY

Polyamidová trubka PA
–	 vysoká	pevnost	a	vrubová	houževnatost,
	 odolnost	vůči	vlhkosti,	slané	vodě,	olejům,	
	 chemikáliím,	stárnutí,	slunečnímu	světlu
–	 malá	tlaková	ztráta,	výborná	rozměrová	
	 stabilita,	nízká	hořlavost

Polyetylenová trubka PE
–	 velice	dobrá	odolnost	vůči	nárazu,
	 mikroorganismům,	kyselinám,	louhům	
	 a	solným	roztokům
–	 výborná	rozměrová	stabilita,	malá	
	 hmotnost,	dobrá	ohebnost

Polyuretanová trubka PU
–	 dobrá	odolnost	vůči	kyslíku	a	ozonu,
	 stárnutí,	vibracím
–	 dobrá	pevnost
–	 vysoká	flexibilita,	elasticita,	malá	hmotnost

Teflonová trubka PTFE
–	 trubky	pro	náročné	použití
–	 pracovní	teplota	-60°C	až	+260	°C
–	 vhodné	pro	potravinářství
–	 odolná	vůči	agresivním	médiím

Trubka PPA HT
–	 trubky	z	materiálu	Rilsan®	HT
–	 pracovní	teplota	-40°C	až	+150	°C
–	 výborné	chemické	a	mechanické	vlastnosti
–	 vyhovuje	testům	dle	DIN	73378
	 (nákladní	automobily)

PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY PRO NÍZKOTLAKÉ SYSTÉMY

Série  PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY 
PRO NÍZKOTLAKÉ SYSTÉMY

Barva	trubky	je	standardně	přírodní
(průhledná).	Dle	aktuální	nabídky	výrobce	může	
být	trubka	dodána	v	modré	nebo	černé	barvě.

Doporučená	pracovní	teplota	média:
-20°C	až	+60°C.

TRUBKA POLYURETAN PU Pozn.: Trubky jsou baleny po 100 m.

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PU 4/2 19 56 11
PU 5/3 15 46 14
PU 6/4 13 40 18
PU 8/5,5 12 36 30
PU 8/6 9 28 35
PU 10/7 11 34 30
PU 10/8 7 22 45
PU 12/9 8 24 50
PU 16/10 16 48 70

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0°C 100	%
23°C 100	%
30°C 84	%
40°C 70	%
50°C 60	%
60°C 52	%

Dodávané	barvy

Barva	trubky	je	přírodní	nebo	tmavě	modrá.

Doporučená	pracovní	teplota	média:
-0°C	až	+40°C.

TRUBKA POLYETYLEN PE Pozn.: Trubky jsou baleny po 100 m.

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PE 4/2 21 64 19
PE 6/4 13 40 32
PE 8/6 10 30 43
PE 10/8 7 22 76
PE 12/10 7 20 122

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0°C 100	%
23°C 100	%
30°C 83	%
40°C 72	%

Dodávané	barvy

Trubky FESTO

viz str. 96

Všechny	typy	nabízených	trubek
i	spirál	jsou	vhodné	pro	šroubení
z	tohoto	katalogu.

139



Série PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY PRO NÍZKOTLAKÉ SYSTÉMY

Tyto	trubky	jsou	certifikovány	dle	DIN	74324
a	DIN	73378	a	jsou	určeny	pro	brzdové
systémy,	pneumatické	systémy	a	palivové	
rozvody.

Doporučená	pracovní	teplota	média:
-40°C	až	+80°C.
Barva	trubky	je	standardně	černá.

Barva	trubky	je	standardně	přírodní,	se	zabar-
vením	do	běla.	
Trubky	jsou	vhodné	do	potravinářství	a	jsou	
odolné	agresivním	médiím,	olejům,	barvám,	
páře	a	extrémním	teplotám.
Doporučená	pracovní	teplota	média:
	-60°C	až	+260°C.

Barva	trubky	je	standardně	černá.	Trubky	jsou	
vyrobeny	z	materiálu	Rilsan®	HT	(speciální	
polyftalamid).	Jeho	předností	jsou	výborné	
chemické	a	mechanické	vlastnosti,	vysoká	
odolnost	vůči	teplotní	degradaci.	Vyhovuje	
testům	dle	DIN	73378	(norma	pro	náklad-
ní	automobily).
Doporučená	pracovní	teplota	média:
	-40°C	až	+150°C.

TRUBKA POLYAMID PA12

TRUBKA TEFLON PTFE

TRUBKA PPA HT

Pozn.: Trubky jsou baleny po 100 m.

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PA12 4/2 44 132 16
PA12 6/4 28 84 30
PA12 8/6 20 60 40
PA12 9/6 28 84 45
PA12 10/8 16 48 60
PA12 11/8 21 64 60
PA12 12/9 20 60 60
PA12 15/12 16 48 90
PA12 16/12 20 60 95
PA12 18/14 17 52 100

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PTFE 4/2 27 81 20
PTFE 6/4 18 54 30
PTFE 8/6 14 42 40
PTFE 10/8 12 36 60
PTFE 12/10 10 30 90

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PPA HT 6/4 28 84 30
PPA HT 8/6 20 60 40
PPA HT 10/8 16 48 60

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

-60°C	/	+40°C 100	%
40°C	/	100°C 80	%
100°C	/	150°C 60	%
150°C	/	200°C 20	%
200°C	/	260°C 10	%

Trubky	jsou	dodávány	v	bílé,	modré	nebo	černé	
barvě.

Doporučená	pracovní	teplota	média:
-40°C	až	+80°C.

TRUBKA POLYAMID PA11 Pozn.: Trubky jsou baleny po 100 m.

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PA11 3/2 27 80 10
PA11 4/2 44 132 16
PA11 4/2.5 31 94 24
PA11 5/3 33 100 20
PA11 6/3 44 132 25
PA11 6/4 28 84 30
PA11 8/6 20 60 40
PA11 10/6 33 100 55
PA11 10/8 16 48 60
PA11 12/8 28 84 60
PA11 12/9 20 60 60
PA11 14/11 16 48 85
PA11 18/14 17 52 100

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)
Min. rádius ohybu 

(mm)

PA11 1/4“				6,35/4,30 28 84 25
PA11 3/8“				9,52/6,98 24 64 75
PA11 1/2“		12,70/9,53 19 56 110

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0	-	23°C 100	%
30°C 87	%
50°C 64	%
70°C 52	%
80°C 47	%

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0	-	23°C 100	%
40°C 89	%
60°C 71	%

100°C 40	%
140°C 35	%

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0°C 100	%
23°C 100%
30°C 87	%
40°C 74	%
50°C 64	%
60°C 57	%
70°C 52	%
80°C 47	%

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

Trubky v palcových rozměrech

Trubky FESTO

viz str. 96

140



Série PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY PRO NÍZKOTLAKÉ SYSTÉMY

Přepočet pracovní délky na počet závitů
pro polyamidové spirály

Obvodová délka
m

Pracovní délka
m

Počet závitů na metry pro trubku

6/4 8/6 10/8 12/10

1 0,5 5,0 3,5 3,0 2,5
2 1,0 10,0 7,0 6,0 5,0
3 1,5 15,0 10,5 9,0 7,5
4 2,0 20,0 14,0 12,0 10,0
5 2,5 25,0 17,5 15,0 12,5

10 5,0 50,0 35,0 30,0 25,0
15 7,5 75,0 52,5 45,0 37,5
20 10,0 100,0 70,0 60,0 50,0
25 12,5 125,0 87,5 75,0 62,5
30 15,0 150,0 105,0 90,0 75,0

Barva	spirály	je	standardně	světle	modrá.	Polyuretanové	spirály	se	
prodávají	pouze	v	celých	kusech,	protože	mají	rovné	konce.	Nel-
ze	 je	 tedy	libovolně	dělit	na	požadovaný	rozměr.	Spirálové	trub-
ky	je	možno	kompletovat	s	příslušnými	koncovkami	např.	položky	
č.	1027,	1028,	1029	(str.117),	123	(str.	148),	223	(str.	148)	atd.

Doporučená	pracovní	teplota	média	-20°C	až	+60°C.

SPIRÁLOVÁ TRUBKA POLYURETAN 15/7,5m

SPIRÁLOVÁ TRUBKA POLYURETAN 10/5m

OBVODOVÁ DÉLKA 15 m/PRACOVNÍ DÉLKA 7,5 m

OBVODOVÁ DÉLKA 10 m/PRACOVNÍ DÉLKA 5 m

Barva	spirály	je	standardně	tmavě	modrá	nebo	
oranžová.	 Polyamidové	 spirály	 se	 dodávají	
jako	 průběžná	 šroubovice,	 tedy	 bez	 rovných	
konců.	 Výhodou	 je	 snadné	 dělení	 na	 potřeb-
nou	metráž.	Délky	spirál	se	počítají	v	rozvinu-
tém	stavu.	Pracovní	délka	je	potom	1/2	délky	
rozvinutého	(obvodového)	stavu.

Doporučená	pracovní	teplota	média
pro	Spirálu	PA6:	-0°C	až	+80°C.

Doporučená	pracovní	teplota	média
pro	Spirálu	HTR:	-20°C	až	+100°C.

Spirálové	 trubky	 je	 možno	 kompletovat	 s	 příslušnými	 koncovkami,	 např.	
položky	č.	1028,	1029	(str.11),	123,223	(str.55)	atd.	a	získat	 tak	spirály	
v	libovolných	délkách.

Barva	spirály	oranžová

Barva	spirály	modrá

SPIRÁLOVÁ TRUBKA POLYAMID PA6 Pozn.: Spirála je dodávána v balení
 po 30 obvod. metrech (15 metrů prac.).

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0	-	23°C 100	%
40°C 70	%
60°C 52	%
70°C 47	%
80°C 42	%

Závislost pracovního tlaku na teplotě:

Teplota 23°C Prac. tlak

0	-	23°C 100	%
40°C 80	%
60°C 67	%
90°C 53	%

100°C 48	%

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
∅ spirály

(mm)
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)

SPIRÁLA PA6 6/4 64 26 80
SPIRÁLA PA6 8/6 86 18 56
SPIRÁLA PA6 10/8 102 14 44
SPIRÁLA PA6 12/10 126 12 36

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
∅ spirály

(mm)
Prac. tlak / 23°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

23°C (bar)

SPIRÁLA HTR 8/6 88 15 44
SPIRÁLA HTR 10/8 106 12 36
SPIRÁLA HTR 12/10 130 10 30

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
∅ spirály

(mm)
Prac. tlak / 20°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

20°C (bar)

SPIRÁLA PU 4/2	15m/7,5m 38 19 56
SPIRÁLA PU 6/4	15m/7,5m 42 13 40
SPIRÁLA PU 8/5	15m/7,5m 46 17 52
SPIRÁLA PU 10/6.5	15m/7,5m 60 13 40
SPIRÁLA PU 12/08	15m/7,5m 84 9 28

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
∅ spirály

(mm)
Prac. tlak / 20°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

20°C (bar)

SPIRÁLA PU 4/2	10m/5m 38 19 56
SPIRÁLA PU 6/4	10m/5m 42 13 40
SPIRÁLA PU 8/5	10m/5m 52 17 52
SPIRÁLA PU 10/6.5	10m/5m 70 13 40
SPIRÁLA PU 12/08	10m/5m 85 9 28

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

141



Série PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY PRO NÍZKOTLAKÉ SYSTÉMY

PLASTOVÉ TRUBKY A SPIRÁLY – XC a CHELIC

Jako	příslušenství	plastových	trubek	je	možno	objednat	taktéž	držáky	na	
tyto	trubky,	vyrobené	z	polypropylenu.
Toto	 zboží	 nedodává	 firma	 AIGNEP	 a	 platí	 pro	 ně	 odlišné	 rabatové	
podmínky.

Objednávací	klíč:	
např.	Spirála	PU	Chelic	6/4	-	délka	9/6m

Doprodej	za	zvýhodněné	ceny

Doprodej	za	zvýhodněné	ceny

SPIRÁLOVÁ TRUBKA POLYURETAN 7,5/3,75m
OBVODOVÁ DÉLKA 7,5 m/PRACOVNÍ DÉLKA 3,75 m

Vnější ∅ trubky Označení

6 LB-106-PP
8 LB-108-PP

10 LB-210-PP
12 LB-212-PP

Vnější ∅ trubky Označení

6 LBG-106/06-PP
8 LBG-108/08-PP

10 LBG-210/10-PP
12 LBG-212/12-PP
14 LBG-314/14-PP

Doporučený prac. tlak

Spirála	PU	XC	8/5 10	bar

Obvodová délka/pracovní délka
3m/2m					5m/3m					7m/4m					10m/6m		

14m/10m					20m/15m

Spirála	PU	XC	10/6,5 10	bar
Obvodová délka/pracovní délka 5m/3m				7m/4m				14m/10m			20m/15m

Spirála	PU	XC	12/8 10	bar
Obvodová délka/pracovní délka 5m/3m				7m/4m				14m/10m			20m/15m

Doporučený prac. tlak

Spirála	PU	Chelic	6/4 13	bar
Obvodová délka/pracovní délka 6m	/4m				9m/6m				12m/9m				15m/11m

Spirála	PU	Chelic	8/5 17	bar
Obvodová délka/pracovní délka 6m	/4m				9m/6m				12m/9m				15m/11m

Spirála	PU	Chelic	10/6,5 13	bar
Obvodová délka/pracovní délka 6m	/4m				9m/6m				12m/9m				15m/11m

Spirála	PU	Chelic	12/8 9	bar
Obvodová délka/pracovní délka 6m	/4m				9m/6m				12m/9m				15m/11m

POLYURETANOVÁ TRUBKA SPIRÁLOVÁ TRUBKA POLYURETAN

1750 ŘEZAČKA
PLASTOVÝCH TRUBEK KLEŠTĚ na plast. trubky

PZP	1	-	do	průměru	12mm
PZG	1	-	do	průměru	28mm

K	těmto	kleštím	dodáváme	i	náhradní	nože.

LB ... PP Držák trubek pro jednu
trubku nízkotlakého rozvodu LBG.../..PP Držák trubek pro dvě

trubky nízkotlakého rozvodu

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅
∅ spirály

(mm)
Prac. tlak / 20°C 

(bar)
Destrukční tlak / 

20°C (bar)

SPIRÁLA PU 4/2	7,5m/3,75m 38 19 56
SPIRÁLA PU 6/4	7,5m/3,75m 42 13 40
SPIRÁLA PU 8/5	7,5m/3,75m 52 17 52
SPIRÁLA PU 10/6.5	7,5m/3,75m 70 13 40
SPIRÁLA PU 12/8	7,5m/3,75m 85 9 28

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

Dodávané	barvy

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅ Baleno po Doporučený prac. tlak (bar)

PU	XC	6/4 200	m 10
PU	XC	8/5 100	m 10
PU	XC	10/6,5 100	m 10
PU	XC	12/8 100	m 10

Dodávané	barvy

Označení vnější ∅ / vnitřní ∅ Baleno po Doporučený prac. tlak (bar)

PU	Chelic	4/2,5 200	m 13
PU	Chelic	6/4 200	m 13
PU	Chelic	8/5 100	m 17
PU	Chelic	10/6,5 100	m 13
PU	Chelic	12/08 100	m 9

Dodávané	barvy

142



KONTAKT:

J.S.C. BRNO s.r.o.
Traťová 3, 619 00 Brno
tel.: 547 212 028
tel.: 547 212 029

e-mail: objednavky@jsc-brno.cz      www.jsc-brno.cz
© J.S.C. BRNO s.r.o., 2020


